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Suomen ILO-neuvottelukunnan kokous 
 
Aika perjantai 3.2.2017 klo 13.00 
Paikka työ- ja elinkeinoministeriö, Eteläesplanadi 4, 1 krs, sali 4 
Läsnä Liisa Heinonen, TEM, puheenjohtaja 
 Päivi Kantanen, TEM 
 Eeva-Liisa Koltta-Sarkanen (- klo 13.10) 
 Heli Mikkola, UM (- klo 13.30) 
 Mika Kärkkäinen, EK 
 Annika Rönni-Sällinen, SAK 
 Risto Kousa, STTK 
 Paula Ilveskivi, Akava 
 Atte Rytkönen, SY 
 Aapo Heikurainen, EK (Teknologiateollisuus ry) 
 Mika Happonen, VTML 
 Elli Nieminen, TEM, sihteeri 
  
 
1  Kokouksen avaus ja uudelleen asetetun neuvottelukunnan esittely ja 2017 työkonferenssimatkat 
 
 Puheenjohtaja avasi kokouksen. Käytiin läpi esittelykierros uudelleen 

asetetun neuvottelukunnan jäsenistä.  
 
 Eeva-Liisa Koltta-Sarkasen mukaan TEM varaa keskitetysti lennot ja 

majoituksen. Toivomuksena on saada lähtijöiden nimet tietoon mahdolli-
simman pian, jotta matkajärjestelyt voitaisiin aloittaa ajoissa. 

 
2  Neuvottelukunnan työjaoston ja sopimusjaoston asettaminen sekä sihteerien nimeäminen 
 

Ehdotus neuvottelukunnan täydentämisestä ja jaostojen kokoonpanosta 
on jaettu kokouskutsun liitteenä. Neuvottelukunnan sihteereiksi nimettiin 
ehdotuksen mukaan Päivi Kantanen, Sami Teräväinen (vv-sijaisena Elli 
Nieminen) ja Erja Matikainen (TEM).  
 
Sopimusjaostoon nimettiin keskustelun jälkeen puheenjohtajaksi Liisa 
Heinonen ja jäseniksi Marianne Kivistö STM, Katriina Alaviuhkola STM, 
Mika Kärkkäinen EK, Albert Mäkelä SY, Annika Rönni-Sällinen SAK ja 
Paula Ilveskivi Akava. Varajäseniksi nimettiin Minna Etu-Seppälä EK ja 
Risto Kousa STTK. 
 
Työjaostoon nimettiin ehdotuksen mukaan puheenjohtajaksi Liisa Hei-
nonen ja varapuheenjohtajaksi Marianne Kivistö STM, jäseniksi Minna 



2/4 

 

  

Etu-Seppälä EK ja Annika Rönni-Sällinen SAK sekä varajäseniksi Mika 
Kärkkäinen EK ja Risto Kousa STTK. 
 
Jaostojen sihteereiksi nimettiin neuvottelukunnan sihteerit. 

 
3  Tiedoksi neuvottelukunnan toimintakertomus vuodelta 2016 
 
 Neuvottelukunta on saanut kokouskutsun liitteenä tiedoksi edellisen 

neuvottelukunnan toimintakertomuksen, joka on hyväksytty muutamin 
täsmennyksin neuvottelukunnan kokouksessa 28.10.2016. 

 
4  Neuvottelukunnan toimintasuunnitelma vuodelle 2017  
 
 Suomen jäsenyys ILOn hallintoneuvostossa alkaa kesällä 2017. Suo-

men pysyvään edustustoon Geneveen palkataan henkilö 1.9.2017 läh-
tien kesäkuun 2020 loppuun.  

 
 Tulevan hallintoneuvostokauden prioriteetit on mietittävä yhdessä mui-

den pohjoismaiden kanssa. 
 
 Puheenjohtaja totesi, että lista vuonna 2017 ILOlle raportoitavista yleis-

sopimuksista ja niitä koskevat raportointilomakkeet ovat jo ILOn internet-
sivuilta. Kevään aikana valmistaudutaan vuosiraporttien laatimiseen. 

 
 Toimintasuunnitelman maininta siitä, että neuvottelukunta arvioi ”Kan-

sainvälisen työjärjestön ILOn yleissopimukset” –julkaisun päivittämistä 
sekä sen relevantin sisällön saattamisesta nettiin helposti päivitettäväksi 
sai tukea Risto Kousalta.  

 
 Toimintasuunnitelma hyväksyttiin ilman muutoksia. 
 
5  Vuoden 2016 työkonferenssin seuranta 
 

Vuoden 2016 työkonferenssin päätöksistä ja merityöyleissopimuksen 
(MLC) ohjeiston vuoden 2016 muutoksista ja merenkulkijoiden henkilöl-
lisyystodistussopimuksen nro 185 liitteiden muutoksista informoidaan 
eduskuntaa ILOn perussäännön mukaisesti.   

 
6  Vuoden 2017 työkonferenssin valmistelu 
 
 ILOsta tullut työkonferenssivaltuuskunnan nimeämispyyntö lähetetään 

työmarkkinajärjestöille pian ja sen määräaika TEM:lle on maaliskuun 
puoliväli. 

 
 Vuoden 2017 työkonferenssissa käsiteltäviä aiheita ovat mm: 1) yleis-

sopimusten ja suositusten soveltamista koskevat asiat, 2) työvoiman 
muuttoliike, 3) suosituksen nro 71 (työtilaisuuksien järjestäminen siirty-
mäkautena sodasta rauhaan) uudistaminen koskemaan rauhaa, turvalli-
suutta ja kriisinsietokykyä edistävää ihmisarvoista työtä (standardin toi-
nen käsittely) ja 4) vuoden 2008 sosiaalisesti oikeudenmukaista globali-
saatiota koskevan julistuksen vaikutusten arviointi (strateginen arviointi, 
joka liittyy työtä koskeviin perustavaa laatua oleviin periaatteisiin ja oi-
keuksiin).  

 
Suomelle erityisen tärkeä asia on ILOn hallintoneuvoston asettaminen 
uudelle kaudelle. Työkonferenssissa asetetaan samalla myös mm. yh-
distymisvapauskomitea, josta Suomi voisi mahdollisesti yrittää saada 
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edustajan paikan. Neuvottelukunnan jäsenet voivat esittää sopivaksi 
katsomiaan ehdokkaita. 
 
Heli Mikkola UM:stä kertoi YK:n hyväksyneen kestävää kehitystä ohjaa-
van päätöslauselman ja suosituksena on, että myös YK:n erityisjärjestöt, 
kuten ILO, ottaisivat tämän omakseen. UM ottaa neuvottelukunnan pu-
heenjohtaja Liisa Heinoseen yhteyttä asiasta ennen ILOn hallintoneu-
voston kokousta. 
 

7  ILOn hallintoneuvoston kokous 9. -23.3.2017 
 

Maaliskuun hallintoneuvoston kokouksen asialistalla on mm. ILOn stan-
dardien uudistaminen ja ILOn monikansallisia yrityksiä koskeva dekla-
raatio. OECD-maiden tavoitteena on saada deklaraation sisältöä lä-
hemmäs OECD:n jo olemassa olevia toimintaohjeita. Monien OECD-
maiden kantana on myös, ettei OECD:n mukaisten kansallisten yhteys-
paikkojen (contact points) lisäksi luotaisi päällekkäisiä järjestelyitä. Myös 
Suomen kantana on, että päällekkäisiä kansallisia contact pointseja on 
syytä välttää. 

 
Hallintoneuvostossa käsiteltäneen lisäksi mm. yhdistymisvapausasioita. 
Todettiin, että ennen hallintoneuvoston kokousta pidetään neuvottelu-
kunnan kokous.  

 
8  Syksyn pohjoismaisten ILO-aiheisten konferenssien (Future of Work ja Global Gender Dialogue) 
seuranta 
 

Julkaisu Future of Work –konferenssin puhujien artikkeleista ilmestyy 
Pohjoismaiden ministerineuvoston (NMR) julkaisusarjassa helmi-
maaliskuussa 2017.  

 
Global Gender Dialogue järjestettiin Helsingissä marraskuussa 2016.  

 
 Norja järjestää Oslossa toukokuussa 2017 alustataloutta koskevan se-

minaarin, johon kutsuttaneen myös neuvottelukunnan jäseniä. 
 
9  ILOn sopimusasiat  
 
 Suomen Geneven uusi suurlähettiläs Terhi Hakala toimitti 27.1.2017 

Suomen pakkotyöpöytäkirjan ratifiointikirjan sekä merityöyleissopimuk-
sen (MLC) ohjeiston vuoden 2014 muutosten hyväksymistä koskevan 
verbal noten rekisteröintiä varten.  

 
 Hallituksen esitys itsenäisten maiden alkuperäis- ja heimokansoja kos-

kevan yleissopimuksen hyväksymisestä ym. on edelleen eduskunnan 
käsittelyssä. Aihe on ollut esillä mediassa (esim. HS 25.1.2017). 

 
10  Muut asiat 

Euroopan aluekonferenssi järjestetään ainakin näillä näkymin Istanbu-
lissa lokakuun alussa (2.-5.10.2017). Konferenssiin nimetään aikanaan 
kolmikantainen delegaatio. 

 
Brysselissä on 23.-24.2.2017 ILOn ja EU-komission järjestämä konfe-
renssi Inequalities and the world of work: what role for industrial relati-
ons and social dialogue? Lisäksi ILO järjestää 6. -7.4.2017 Genevessä 
kokouksen aiheesta The Future of Work we want: A Global Dialogue. 
Neuvottelukunnan jäsenille lähetetään tarkemmat tiedot em. kokouksista 
sähköpostitse. 
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ILOn työtoimiston edustajat vierailevat TEM:ssä ke 1.3.2017 ja esittele-
vät vuoden 2016 loppupuolella julkaistun raportin Global Wages Report 
2016/17. Raportissa tarkastellaan palkkauksen epätasa-arvoa yrityksen 
sisällä ja eri yritysten välillä. Myös Suomi on mukana aineistossa. Työ-
markkinajärjestöjen toivotaan nimeävän edustajia kommenttipuheenvuo-
rojen esittäjiksi. Päivi Kantanen koordinoi tilaisuuden järjestämistä. Link-
ki raporttiin: http://www.ilo.org/global/research/global-reports/global-
wage-report/2016/WCMS_537846/lang--en/index.htm  
 
Neuvottelukunnan seuraavaksi kokousajaksi sovittiin ke 8.3.2017 klo 
9.30. 
 
Sopimusjaoston kokous pidetään pe 10.2.2017 klo 13. Kokouksen asia-
listalla on ILOlle toimitettava lausunto ratifioimattomista sopimuksista. 
Sopimusjaoston kokouksen jälkeen lausunto käsitellään neuvottelukun-
nassa kirjallisessa menettelyssä.  
 
Mika Happonen VTML:stä tiedusteli mahdollisuutta osallistua neuvotte-
lukunnan kokouksiin online-yhteyksien avulla. Menettelylle ei nähty es-
tettä.  

 
11  Kokouksen päättäminen 
 
 Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 13.55. 
 
 
 

Puheenjohtaja  Liisa Heinonen 
 
 
 
Sihteeri   Elli Nieminen 

 
 
 
JAKELU Neuvottelukunnan jäsenet  
 
TIEDOKSI Pekka Timonen/TMO 
 Tarja Kröger TMO/TYS 
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